
IMD „VESTI“ AD. 

SKUPŠTINA 

Broj: 

Datum: 

U ž i c e 

 

      

         Na osnovu člana 265., 329.,  i člana 592.  Zakona o privrednim društvima  „ Sl.glasnik 

RS“, br.36/2011 i 99/2011) Skupština akcionara IMD VESTI AD. Užice u postupku 

uskladjivanja Osnivačkog akta sa navedenim Zakonom izvršila je izmene i dopune svog 

Ugovora Ov. broj 3899/07 od 20.07.2007.godine i kasnije donetih izmena i dopuna i na 

sednici održanoj 28.juna 2012. godine, donela je 

 

 

                                                            O D L U K U 

 

 

                                                                  Član 1. 

 

         Akcionarsko društvo IMD Vesti ad. Užice, Ljube Stojanovića br.5. ( u daljem tekstu: 

Društvo) upisano u registar privrednih subjekata  pod brojem BD 143949/2007 od  

27.11.2007.godine, matični broj 07221622, osnovano je Ugovorom o osnivanju otvorenog 

akcionarskog društva   IMD VESTI AD. Užice od 20.07.2007.godine , overenim u 

Opštinskom sudom u Užicu pod brojem Ov.br.3899/07 a na osnovu Odluke o promeni pravne 

forme, Skupštine društva broj 377/3 od 22.8.2007.godine, izmenjenim i dopunjenim 

ugovorom o osnivanju Akcionarskog društva overenim pred Opštinskim sudom u Užicu pod 

brojem Ov.4428/07 od 22.avgusta 2007.godine i izmenjenim i dopunjenim Ugovorom o 

osnivanju akcionarskog društva  IMD Vesti ad.Užice overenim pred Opštinskim sudom u 

Užicu pod brojem Ov.20/08 od 4.januara 2008.godine, ovom  Odlukom vrši se uskladjivanje 

svog Osnivačkog akta sa odredbama Zakona o privrednim društvima („Sl.glasnik RS 

br.36/2011 i 99/2011), u daljem tekstu : Zakon. 

 

 

                                                                   Član 2. 

 

         Osnivači Društva su akcionari koji su sa svim potrebnim identifikacionim podacima 

upisani u Spisak akcionara preduzeća JP VESTI SA PO  Agencije za privatizaciju republike 

Srbije od  06.07.2007.godine i spisku akcionara upisanih u privremeni registar  na dan  

06.07.2007 godine, koji čine sastavnii deo ovog Osnivačkog akta. 

         Članovi Društva na dan donošenja ove odluke su akcionari koji su na isti dan upisani u 

Jedinstvenu evedenciju akcionara Centralnog registra, depo i kliring hartija od vrednosti a.d. 

Beograd. 

      Ovom Odlukom skupština Društva, vrši uskladjivanje svog Osnivačkog akta sa 

odredbama Zakona o privrednim društvima („Sl.glasnik RS“, br.36/2011 i 99/2011), u daljem 

tekstu: Zakon. 

      Ovom Odlukom se uredjuje: 

- poslovno ime i sedište društva, 

- pretežna delatnost društva, 

- iznos osnovnog kapitala društva, 



- ukupan iznos novčanih i nenovčanih uloga koji su uplaćeni, odnosno uneti u 

društvo, 

- vrste i klase emitovanih akcija  

 

 

                                                                  Član 3. 

 

      Poslovno ime Društva glasi: Informativno marketinško društvo Vesti ad. Užice. 

      Skraćeno poslovno ime Društva je : IMD „VESTI“ AD, Užice. 

      Sedište društva je u Užicu, ul.Ljube Stojanovića br.5. 

      Promena poslovnog  imena i sedišta Društva uredjuje se Statutom Društva. 

 

                                                                  Član 4. 

 

      Pretežna delatnost Društva je Izdavanje novina koja je prema propisima o klasifikaciji 

delatnosti svrstana  pod šifru  5813. 

      Društvo zaključuje ugovore obavlja i druge delatnosti ukoliko za to ispunjava uslove 

propisane Zakonom. 

      Društvo obavlja poslove spoljnotrgovinskog prometa robe i usluga. 

      Promena pretežne delatnosti Društva uredjuje se Satutom Društva. 

 

                                                                  Član 5. 

 

      Osnovni kapital Društva iznosi 28.735.000,00 dinara i isti je upisan i uplaćen u celosti. 

 

 

                                                                  Član 6. 

 

      Osnovni kapital Društva podeljen je na 57.470 akcija, serije A, sa rednim brojem od 1-

57.470. 

     Sve akcije Društva su obične akcije sa pravom glasa oznake CFI kod – ESVUFR; ISIN 

broj   RSVESTE41302. 

     Nominalna vrednost jedne akcije iznosi 500 dinara. 

 

                                                                  Član 7. 

 

     Društvo može povećati, odnosno smanjiti osnovni kapital pod uslovima i po postupku 

utvrdjenim zakonom. 

 

 

 

 

                                                                   Član 8. 

 

     Danom primene ove odluke prestaje da važi Ugovor o osnivanju otvorenog akcionarskog 

društva  OV.br.3899/07 od 20.07.2007.godine kao i kasnije donete Izmene i dopune istog.  

 

 

 

                                                                



                                                                  Član 9. 

 

      Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja od kada se i primenjuje. 

 

                                                                                                    Predsednik Skupštine  

 


